2024 年６月 20 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク シ ー ジ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 段  卓

（コード番号：4936 東証プライム）

問い合わせ先 取締役管理部担当長 福 井  康 人

TEL. 03-6911-3899

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2024 年６月 20 日開催の取締役会において、アメリカ合衆国（以下、「米国」という。）に子

会社を設立することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 子会社設立の目的

米国は世界の中でもトップクラスに大きな市場であり、また当社のメイン顧客である中華圏の消

費者も数百万人規模でいると言われております。本子会社設立により、米国現地の消費者ニーズを

的確に捉えることが可能になると考えております。また、米国市場の動向を直接把握し、迅速な意

思決定と実行を可能にすることで、米国市場の変化に対する柔軟性と対応力の強化も目的としてお

ります。

本子会社設立は、アクシージアグループのブランドを北米地域で広く認知させるための重要な一

歩です。当社は、現地の消費者やビジネスパートナーと直接接触し、アクシージアグループのブラ

ンド認知度及び信頼性のさらなる向上を目指して参ります。また、米国には中国人コミュニティが

多数存在します。そこにアプローチすることにより、既に中国市場で築いた実績を生かし、米国に

おける売上拡大の足掛かりとしたく考えております。

本子会社の設立により、まずは米国国内の当社化粧品事業強化に応えられる体制を整え、将来的

にはグローバルな事業展開に寄与し、アクシージアグループ全体の成長へ繋げて参ります。

2. 設立する子会社の概要

（１） 名 称 AXXZIA Cosmetic USA Ltd.

（２） 所 在 地 160 E Tasman Drive, Suites 125 & 126, San Jose, CA（予定）

（３） 代 表 者 の 氏 名 段 卓

（４） 事 業 内 容 EC 店舗運営支援、米国市場開拓、ブランド知名度向上

（５） 資 本 金 100 万 USD（予定）

（６） 出 資 比 率 株式会社アクシージア 100％

（７） 設 立 年 月 2024 年７月（予定）

（８） 決 算 期 ７月末

（９）
上場会社と当該子会

社 と の 関 係

資本関係 当社の 100％出資の子会社として設立いたします。

人的関係
当該子会社の代表者は、当社の代表取締役である

段 卓が兼任する予定です。

取引関係

当社は化粧品の主として米国国内のマーケティン

グ・ブランディング等の知名度向上、EC の店舗運

営、米国市場開拓を行う予定です。

3. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 2024 年６月 20 日

（２） 会 社 設 立 日 2024 年７月 31 日（予定）

4. 業績への影響

本件による当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上